

Öffentliche Bekanntmachung

Die Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Liegenschaften und Beteiligungen findet am Montag, 02.09.2024 um 18:00 Uhr, im Senatssaal des Rathauses, Markt, 17489 Greifswald statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

| | - | |
|------|--|--------------|
| 1 | Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit | |
| 2 | Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung | |
| 3 | Aufstellung des Wahlvorstandes | |
| 4 | Wahl der/des Vorsitzenden des Fachausschusses | |
| 5 | Verpflichtung der/des Vorsitzenden des Fachausschusses durch das an Lebensjahren älteste Mitglied und Übergabe der Sitzungsleitung | |
| 6 | Verpflichtung aller sachkundigen Einwohnenden durch die Vorsitzende/den Vorsitzenden | |
| 7 | Wahl der/des 1. stellvertretenden Vorsitzenden des Fachausschusses | |
| 8 | Wahl der/des 2. stellvertretenden Vorsitzenden des Fachausschusses | |
| 9 | Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 06.05.2024 | |
| 10 | Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner/Einwohnerinnen | |
| 11 | Mitteilungen der Verwaltung | |
| 12 | Erläuterungen zur Haushaltssperre | |
| 13 | Mitteilungen der/des Vorsitzenden des Fachausschusses | |
| 14 | Beschlusskontrolle | |
| 15 | Beratung der Beschlussvorlagen | |
| 15.1 | Jahresabschluss 2023 des Abwasserwerkes Greifswald - Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald | BV-V/08/0001 |
| 15.2 | Annahme einer zweckgebundenen Geldspende | BV-V/08/0012 |

| 15.3 | Aufhebung der Beschlüsse BV-V/07/0552 und BV-V/07/0554 und Annahme einer Spende zur Unterstützung von Geflüchteten aus der Ukraine | BV-V/08/0013 |
|-------|--|-------------------|
| 15.4 | Stammkapitalerhöhung der Stadtwerke Greifswald GmbH aus Gesellschaftsmitteln | BV-V/08/0029 |
| 15.5 | Mittelbewilligung Sanierungsprogramme 2024 | IV/08/0001 |
| 15.6 | Mittelbeantragung Sanierungsprogramme 2025 | BV-V/08/0014 |
| 15.7 | Rückbau alte CDF-Einfeldsporthalle | BV-V/08/0017 |
| 15.8 | Grundsatzbeschluss Neubau Bauhof - Entwurfsplanung, Ausschreibung und Vergabe von Bauleistungen | BV-V/08/0018 |
| 15.9 | Festlegung von Erheblichkeitsgrenzen für die Erstellung der Jahresabschlüsse der Städtebaulichen Sondervermögen der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für die Jahre 2020 - 2024 | BV-V/08/0010 |
| 15.10 | Außerplanmäßige Ausgabe / Auszahlung für die Erschließungsmaßnahme "Kuh- und Roßmühlenstraße" im SSV 161 "Innenstadt und Fleischervorstadt" | BV-V/08/0011 |
| 15.11 | Stadtsportbund stärken Fraktion DIE LINKE und PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ | BV-P-ö/07/0361-03 |
| 15.12 | Nichtbeitreibung säumiger Rundfunkbeiträge (GEZ) Nikolaus Kramer, AfD-Fraktion in der Greifswalder Bürgerschaft | BV-P-ö/08/0072-01 |
| 15.13 | Abschaffung der Übernachtungssteuer Bürgerschaftsfraktion Christlich Demokratische Konservative-IBG- AdbM, interfraktionell angestrebt | BV-P-ö/08/0073-01 |
| 15.14 | Auflockerung Strandbadsand Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN | BV-P-ö/08/0075 |
| 16 | Überschwemmungen der Anwohnerparkplätze der Franz- Mehring-Str. 73 | |
| 17 | Kosten zur Einschulung in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald | |
| 18 | Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder des Fachausschusses | |
| 19 | Ende der Sitzung | |

Nichtöffentliche Sitzung

| 1 | Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der |
|---|--|
| | Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit |

- 2 Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 06.05.2024
- 4 Mitteilungen der Verwaltung
- 5 Mitteilungen der/des Vorsitzenden des Fachausschusses
- 6 Beschlusskontrolle
- 7 Beratung der Beschlussvorlagen
- 8 Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder des Fachausschusses
- 9 Ende der Sitzung

gez.

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft